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Prawo, psychologia, pedagogika - to najchętniej wybierane kierunki studiów na UŚ. Jakie
inne kierunki wybierali maturzyści?

Jak informuje Jacek Szymik-Kozaczko, rzecznik prasowy Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach najwięcej osób chce
studiować prawo psychologię i pedagogikę, potem jest administracja, bezpieczeństwo narodowe i
międzynarodowe, informatyka i dziennikarstwo. Liczby chętnych przedstawiają się następująco:
prawo – 1320 osób,
psychologia – 949 osób,
pedagogika – 512 osób,
administracja – 488 osób,
bezpieczeństwo narodowe i międzynarodowe – 481 osób,
informatyka - 466 osób,
dziennikarstwo i komunikacja społeczna – 422 osoby.

Kierunki te są równie popularne, jak przed rokiem, wtedy również najpopularniejsze było prawo i psychologia,
trzecia była administracja, a potem kolejneo: pedagogika, bezpieczeństwo narodowe i międzynarodowe,
dziennikarstwo i komunikacja społeczna i informatyka.

Jeżeli spojrzeć na kierunki pod względem liczby kandydatów na jedno miejsce w czołówce plasują się:
realizacja obrazu filmowego, telewizyjnego i fotografia – 15,5 osób na miejsce,
reżyseria – 9,5 osób na jedno miejsce,
projektowanie gier i przestrzeni wirtualnej specjalność: grafika komputerowa gier– 8,75 osób na jedno
miejsce,
filologia, specjalność: języki stosowane: język włoski i język angielski z programem tłumaczeniowym – 8,4
osób na miejsce,
filologia angielska, specjalność: kultura-media-translacja – 6,5 osób na miejsce,
filologia angielska, specjalność: język biznesu – 5,33 osób na miejsce.

Ten sam trend był widoczny również przed rokiem, kiedy na realizację obrazu filmowego na miejsce było najwięcej
chętnych, bo aż 13,38 osoby na miejsce, na reżyserię 8 osób. Zmienił się za to językowy kierunek popularności – w
tamtym roku dominowała filologia angielska, specjalność: tłumaczeniowa z językiem japońskim, w tym język
angielski i włoski. W tym roku popularny jest też jeden z cieszyńskich kierunków: projektowanie gier i przestrzeni
wirtualnej specjalność: grafika komputerowa gier, który, przypomnijmy, został na cieszyńskiej filii UŚ
uruchomiony w 2012 roku.

Od 13 lipca Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne będą sukcesywnie publikować listy osób przyjętych na studia w
Uniwersytecie Śląskim na stronie internetowej www.rekrutacja.us.edu.pl

Te kierunki gdzie liczba kandydatów nie wypełniła limitu przyjęć, zostaną objęte drugim naborem – który
rozpocznie się 1 sierpnia br.
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